— — 20.2 + 0.2 59 NW 3 senin — 31 10 — 19.3 — — "
T.-Severin . — — 17.2 - 3.8 65 NW 1 " — 27 11 — 21.0 NE 1 "
Baia-de-Ar. 761.4 — 16.8 — 79 SE 1 " — 28 15 761.4 21.6 SE 2 "
Teiș . — — — — — — — — — — — — — — — —
Sofia (Bulg.) — — — — — — — — — — — — — — — —

De la 13 (25) August 1895, orele 12 amiazi

București . 760.6 — 26.2 — 54 NE 1 noros — 30 14 — — — —

Timpu frumos continuă în totă țera. Barometrul de ieri a scăzut simțitor, acum continuă, însă încet. Temperatura a avut o mică descrescere, afară de localitățile muntoase, unde s'a coborât mai mult. Plouă nu a fost nicăieri.

BULETIN ATMOSFERIC No. 238

STAȚIUNI OBSERVAȚIUNI: De la 14 (26) August 1895, orele 8 dim. In 24 ore De la 13 (25) Aug., orele 8 s.era OBSERVAȚIUNI
Barometrul redus la 0° și la nivelul Mării Temperatura aerului C° Umezeală% Vântul Starea cerului Plouă sau zăpadă Temperat. extr. Barometrul 0° și la nivelul Mării S. Temper. Vântul Starea cerului
Observ. Variaț. Observ.

760.1 - 3.3 18.8 - 2.6 65 E 2 " — 27 11 760.0 23.4 — — "
T.-Severin . 763.4 - 1.8 21.8 - 2.4 67 NW 5 acop. — 32 20 764.6 22.4 NNW 2 "
Baia-de-Ar. — — 19.4 - 0.8 70 N 4 " — 30 19 — 17.4 NW 4 p. noros
Teiș . — — 22.0 + 4.8 60 NW 1 senin — 27 11 — 22.0 N 1 "
Sofia (Bulg.) 765.2 — 15.1 — 72 NNE 1 " — 27 14 760.9 17.4 — — senin

De la 14 (26) August 1895, orele 12 ziua

București . 759.2 — 29.5 — 54 NW 2 p. noros — 30 14 — — — —

Timpu frumos și călduros în totă țera, numai în localitățile muntoase temperatura mai coborâtă. Barometrul a scăzut cu trei milimetri în mijlociu.

MINISTERUL AGRICULTUREI,
INDUSTRIEI, COMERCIULUI
ȘI DOMENIELOR